

VALOR DE REFERÊNCIA**PREGÃO PRESENCIAL 003/2019****AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**

ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALFINETE PARA COSTURA NIQUELADO Nº 24, CAIXA COM 50G	CX	8	R\$ 4,68	R\$ 37,40
2	APONTADOR SIMPLES, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2	R\$ 8,74	R\$ 17,48
3	BALÃO REDONDO Nº7, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES: AZUL, ROSA, VERMELHO, VERDE, AMARELO, BRANCO - 6 PACOTES DE CADA COR	PAC	36	R\$ 8,27	R\$ 297,72
4	BARBANTE DE CROCHÊ, Nº 6, COR CRU, ROLO DE 250 METROS	ROLO	6		
5	BORRACHA DE DINHEIRO, PACOTE DE 1000G	PAC	4	R\$ 21,01	R\$ 84,02
6	BORRACHA Nº 20, BRANCA, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	3	R\$ 18,43	R\$ 55,29
7	CADERNO 200 FOLHAS, 14X21CM, CAPA DURA, COM ESPIRAL	UN	25	R\$ 5,68	R\$ 142,00
8	CADERNO 200 FOLHAS, 14X21CM, CAPA DURA, SEM ESPIRAL	UN	12		
9	CADERNO 96 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 30x21CM, CAPA DURA, COM ESPIRAL	UN	33	R\$ 5,21	R\$ 171,93
10	CANETA CORRETIVA, 8ML, CORPO FLEXÍVEL E PONTA METÁLICA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	5	R\$ 70,92	R\$ 354,60
11	CANETA PARA MARCAR CD, PERMANENTE, 2,0, PRETA	UN	3	R\$ 5,48	R\$ 16,43
12	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORES DIVERSAS	UN	17	R\$ 3,23	R\$ 54,91
13	CANUDO MÉDIO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	4	R\$ 2,74	R\$ 10,96
14	CARTOLINA 56X76 CM BRANCA	UN	80	R\$ 1,20	R\$ 96,00
15	CARTOLINA 56X76 CM, CORES: AZUL E ROSA, 10 UNIDADES CADA COR	UNID	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
16	CARTOLINA, 50X66, CORES:AZUL, VERDE, AMARELA E ROSA, 10 UNIDADES DE CADA COR	UN	40	R\$ 1,38	R\$ 55,00
17	COLA BASTÃO, 20G	UN	12	R\$ 7,40	R\$ 88,74
18	COLA BRANCA, 1KG	UN	6	R\$ 14,45	R\$ 86,70
19	COLA BRANCA, 40G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	7	R\$ 11,50	R\$ 80,50
20	COLA CASCOREZ 1KG	UN	16	R\$ 23,18	R\$ 370,88
21	COLA COLORIDA, 23G, CAIXA COM 6 CORES	CX	2	R\$ 6,92	R\$ 13,84
22	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 793, TUBO DE 100G	UN	18		
23	COLA ISOPOR, 90G	UN	12	R\$ 4,16	R\$ 49,92
24	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE D'ÁGUA, 18ML, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	7	R\$ 8,94	R\$ 62,58
25	ESTILETE ESTREITO, 12MM	UN	10	R\$ 1,42	R\$ 14,15
26	ESTILETE GRANDE E LARGO, 18MM	UN	15	R\$ 2,68	R\$ 40,13

27	ETIQUETAS ADESIVAS DE PREÇO, 16X25MM, ROLO COM 500 ETIQUETAS	ROLO	5		
28	ETIQUETAS AUTOADESIVAS INKJET + LASER PAPEL A4 9016 - 38,1 X 21,2, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
29	EVA - PACOTE C/ 10 UNIDADES CADA COR: VERMELHO, VERDE CLARO E ESCURO, AMARELO, AZUL CLARO E ESCURO, BRANCO, ROSA, LARANJA, PRETO	PAC	20	R\$ 16,05	R\$ 321,00
30	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1	R\$ 31,84	R\$ 31,84
31	FERRO DE SOLDA, 220V	UN	6		
32	FITA ADESIVA DUREX, 12MM X 40M	UN	27	R\$ 1,28	R\$ 34,43
33	FITA ADESIVA LARGA, DE EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, 45MMX45M	UN	35	R\$ 3,63	R\$ 126,88
34	FITA CETIM 6MM, ROLO COM 25M, CORES: AZUL, BRANCA, ROSA E VERMELHA, 1 ROLO DE CADA COR	UN	4		
35	FITA CETIM, 15MM, AZUL, ROLO DE 50M	UN	1		
36	FITA CREPE 2CM X 14 M	UN	14	R\$ 4,38	R\$ 61,25
37	FITA CREPE, MARRON, 48MM X 50M	UN	50	R\$ 14,87	R\$ 743,50
38	FITA DECORATIVA PLÁSTICA, 15MM, DOURADA, ROLO DE 30M	UN	1	R\$ 4,55	R\$ 4,55
39	FOLHA A4 ESPECIAL, SULFITE, COR AZUL, TEXTURA LINHO, PACOTE COM 50 FOLHAS	PAC	1		
40	FOLHA DE OFÍCIO, PAPEL FORMATO A4, EXTRA BRANCO, ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PAPEL RECONHECIDAMENTE DE ALTO DESEMPENHO, GRAMATURA 75 G/M ² , TAMANHO DEFINIDO PELA NORMA ISO 216 MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, PARA USO EM IMPRESSORAS LASER (DUPLEX) DE ALTA VELOCIDADE (>40PPM), FABRICADO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS COM CERTIFICAÇÃO FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. O PAPEL DEVE SER LIVRE DE CLORO ELEMENTAR (ECF).	CX	32	R\$ 189,50	R\$ 6.064,00
41	FOLHA EVA 600X400X2MM, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, 10 UNIDADES CADA COR	UN	7	R\$ 21,53	R\$ 150,68
42	FOLHA EVA COM GLITER, CORES DIVERSAS	UN	10	R\$ 5,99	R\$ 59,85
43	FOLHA PAPEL CAMURÇA 40X60CM, CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO	UNID	3	R\$ 20,60	R\$ 61,80
44	FOLHA SULFITE 40, BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS	PAC	21	R\$ 5,84	R\$ 122,54
45	FOLHA SULFITE 60, AMARELA, PACOTE COM 50 FOLHAS	PAC	7	R\$ 29,04	R\$ 203,28
46	FOLHA SULFITE 60, AZUL, PACOTE COM 50 FOLHAS	PAC	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
47	FOLHA SULFITE 60, BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS	PAC	35	R\$ 9,50	R\$ 332,50

48	FOLHA SULFITE 60, ROSA, PACOTE COM 50 FOLHAS	PAC	9	R\$ 15,00	R\$ 135,00
49	FOLHA SULFITE 60, VERDE, PACOTE COM 50 FOLHAS	PAC	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
50	GLITTER, 3G, CAIXA COM 6 UNIDADES DE CORES SORTIDAS	CX	1	R\$ 4,94	R\$ 4,94
51	GRAMPEADOR METAL 100 FOLHAS MP390 - EXTRA GRANDE	UN	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
52	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	UN	30	R\$ 13,42	R\$ 402,60
53	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13, DOURADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	2	R\$ 6,80	R\$ 13,60
54	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6, DOURADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	10	R\$ 1,94	R\$ 19,40
55	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, COM 12 CORES	CX	15	R\$ 12,15	R\$ 182,18
56	LEMBRETE <i>POST IT</i> ADESIVO 38MM X 50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, COLORIDO	PAC	8	R\$ 10,07	R\$ 80,52
57	LEMBRETE <i>POST IT</i> ADESIVO 47,6MM X 47,6MM, PACOTE COM 5 BLOCOS DE 100 FOLHAS, COLORIDO	PAC	2		
58	LEMBRETE <i>POST IT</i> ADESIVO 76MM X 76MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, COLORIDO	PAC	3	R\$ 4,36	R\$ 13,07
59	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CAPA DURA E PRETA	UN	4	R\$ 14,27	R\$ 57,08
60	LIVRO PONTO PARA 2 ASSINATURAS	UN	22	R\$ 15,04	R\$ 330,77
61	MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, AZUL	UN	10	R\$ 7,14	R\$ 71,40
62	MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PRETO	UN	20	R\$ 7,14	R\$ 142,80
63	MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, VERMELHO	UN	10	R\$ 7,14	R\$ 71,40
64	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES	CX	27	R\$ 3,10	R\$ 83,57
65	PALITO DE CHURRASCO 250MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	6	R\$ 4,98	R\$ 29,85
66	PAPEL CELOFANE 85X100CM, CORES: AZUL, INCOLOR, ROSA, VERDE, VERMELHO	UN	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
67	PAPEL CONTACT, ROLO DE 45CM X 25M	RL	5	R\$ 75,90	R\$ 379,48
68	PAPEL CREPOM 48CM X 2M, CORES: VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, ROSA, ROXO, LARANJA	UN	7	R\$ 2,54	R\$ 17,78
69	PAPEL CREPOM 48CM X 2M, PACOTES COM 10 UNIDADES, CORES: PRETO, BRANCO, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, MARRON, LARANJA, VERMELHO, AMARELO, AZUL CLARO E ROSA	PAC	10	R\$ 7,44	R\$ 74,40
70	PAPEL KRAFT, ROLO DE 60CM X 100M	RL	2	R\$ 162,20	R\$ 324,40
71	PAPEL MANTEIGA, ROLO COM 28CMX4M	RL	2		
72	PASTA ABA ELÁSTICA, OFÍCIO, POLIONDA, 315MM X 226MM X 55MM	UN	44	R\$ 40,04	R\$ 1.761,76
73	PASTA COM 100 PLÁSTICOS	UN	25	R\$ 20,91	R\$ 522,63
74	PASTA COM 50 PLÁSTICOS	UN	15	R\$ 17,81	R\$ 267,08

75	PEN DRIVE 16 GB	UN	11	R\$ 31,59	R\$ 347,49
76	PEN DRIVE 8 GB	UN	7	R\$ 29,73	R\$ 208,08
77	PERCEVEJO LATONADO, DOURADO Nº 4, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	13	R\$ 2,74	R\$ 35,62
78	PERFURADOR PARA 40 FOLHAS, G720	UN	7		
79	PILHA ALCALINA AA	UN	40	R\$ 2,20	R\$ 87,95
80	PILHA ALCALINA AAA, CAIXA COM 15 PACOTES DE 4 UNIDADES, TOTALIZANDO 60 UNIDADES POR CAIXA	CX	4	R\$ 127,20	R\$ 508,80
81	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES: AZUL E PRETO, 1 CAIXA DE CADA COR	CX	4	R\$ 18,36	R\$ 73,44
82	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES: AZUL E VERDE, 1 CAIXA DE CADA COR	CX	2	R\$ 52,32	R\$ 104,64
83	PINCEL, CHATO ARTÍSTICO, Nº 22, Nº 18, Nº 12, Nº 6 E Nº4 (10 UNIDADES DE CADA)	UN	50		
84	PISTOLA GRANDE DE COLA QUENTE, BIVOLT, PROFISSIONAL	UN	8	R\$ 67,10	R\$ 536,76
85	PORTA CANETA	UN	10	R\$ 9,09	R\$ 90,85
86	PORTA FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (48MM)	UN	3	R\$ 32,85	R\$ 98,55
87	PORTA FITA DUREX GRANDE	UN	3	R\$ 25,91	R\$ 77,72
88	REFIL DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO, 11,2x300MM, PACOTES COM 10 UNIDADES	PAC	16	R\$ 14,01	R\$ 224,08
89	REFIL DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL – COMPATÍVEL COM O MARCADOR DO ITEM 61	UN	15	R\$ 5,48	R\$ 82,13
90	REFIL DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETO – COMPATÍVEL COM O MARCADOR DO ITEM 62	UN	50	R\$ 5,48	R\$ 273,75
91	REFIL DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO – COMPATÍVEL COM O MARCADOR DO ITEM 63	UN	15	R\$ 5,48	R\$ 82,13
92	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	UN	37	R\$ 0,73	R\$ 27,01
93	ROLO ESCOLAR ESPUMA, COM CABO, ESPUMA AMARELA, TAMANHO 5CM	UN	7		
94	ROLO ESCOLAR ESPUMA, COM CABO, ESPUMA AMARELA, TAMANHO 10CM	UN	8		
95	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, A4, COM 4 FUIROS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	5	R\$ 16,32	R\$ 81,60
96	SPRAY COLORIDO PARA CABELO, 120ML, CORES: ROSA, VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, LILÁS, 2 UNIDADES DE CADA COR	UN	12		
97	TECIDO TNT GRAMATURA 40 AMARELO	METRO	10	R\$ 1,99	R\$ 19,94
98	TECIDO TNT GRAMATURA 40 AZUL	METRO	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00
99	TECIDO TNT GRAMATURA 40 BRANCO	METRO	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00
100	TECIDO TNT GRAMATURA 40 VERDE	METRO	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00
101	TECIDO TNT GRAMATURA 40 VERMELHO	METRO	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00
102	TECIDO TULE, 1,20 DE LARGURA	METRO	5		

103	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UN	6	R\$ 55,32	R\$ 331,92
104	TESOURA GRANDE DE INOX, 7 POLEGADAS	UN	8	R\$ 10,34	R\$ 82,68
105	TINTA GUACHE, TUBO DE 250ML, CORES: VERMELHA, AZUL ESCURO, MARRON, VERDE ESCURO, ROSA, LARANJA, 4 UNIDADES DE CADA COR	UN	24	R\$ 4,79	R\$ 114,96
106	TINTA PARA CARIMBO PRETA, EMBALAGEM EM LITRO	UN	2		
107	TECIDO TNT, COR PRETA	METRO	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
108	TNT, ROLO DE 50 METROS, COR: AZUL ESCURO	ROLO	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
109	TONNER COMPATÍVEL MLT-D 111S NOVO	UN	5		
					R\$ 20.578,01